
Straßenrennen "Rund um Weingarten"  - E R G E B N I S -
AK Jugend U17w 5 Runden =38 km 2.Etappe am 11.05.19 Ø km/h 33,43

DNF ( Nr: 125, 173, 152,  )
Platz Nr UCI Code NAME, Vorname Verein Fahrzeit Rückst. Gutschrift km/h

1. 172 10023126194 UIJEN, Elise KNWU District ZON-Sud Ost NDL 01:08:12 -09 sec 33,43
2. 116 10055683135 LANTZSCH, Selma Bund Deutscher Radfahrer 01:08:12 -04 sec 33,43
3. 112 10054101227 JÄHRIG, Fabienne Bund Deutscher Radfahrer 01:08:12 -04 sec 33,43
4. 111 10054429714 RIEDMANN, Linda Bund Deutscher Radfahrer 01:08:12 33,43
5. 137 10023342527 SOUREN, Scarlett Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.)01:08:12 -01 sec 33,43
6. 143 10055519447 MILDA, Wiktoria ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:08:12 33,43
7. 151 10050550522 SIGMUND, Marla LV Hamburg 01:08:12 33,43
8. 113 10048395304 EBERLE, Lana Bund Deutscher Radfahrer 01:08:12 33,43
9. 149 10049980747 AXMANN, Emma * LV Sachsen Anhalt 01:08:12 33,43

10. 136 10023286347 ARENS, Maureen Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.)01:08:12 33,43
11. 134 10023165095 BLEI, Silke Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.)01:08:12 33,43
12. 115 10049983979 GEISLER, Tilla * LV Brandenburg 01:08:12 33,43
13. 159 10043802049 SIMON, Jette * LV Rheinland-Pfalz 01:08:12 33,43
14. 174 10062630153 GEURTS, Mijntje KNWU District ZON-Sud Ost NDL 01:08:12 33,43
15. 130 10034998489 SCHREIBER, Marie Team Luxemburg 01:08:12 33,43
16. 146 10023417093 WITHAG, Jentske * Team Alpecin OWL Mädchen 1 01:08:12 33,43
17. 176 10023270078 KERSTE, Britt * KNWU District ZON-Sud Ost NDL 01:08:12 33,43
18. 117 10036442072 RÖHRICHT, Lara Bund Deutscher Radfahrer 01:08:12 33,43
19. 179 10036388522 MASNIK, Lisa-Marie RK Endspurt Cottbus 01:08:12 33,43
20. 144 10036480670 WIEMERS, Martha Team Alpecin OWL Mädchen 1 01:08:34 00:22 33,25
21. 163 10052547611 ZEISE, Miriam * 1.RC Jena 01:08:41 00:29 33,20
22. 183 10059457142 WOLF, Lara Verband RBW 01:09:21 01:09 32,88
23. 119 10031786981 MIOTTO, Giulia * Nationalteam Italien 01:09:24 01:12 32,85
24. 126 10054074147 JÄHRIG, Elena LV Berlin 01:09:24 01:12 32,85
25. 114 10055814083 ARENDT, Franzi * Bund Deutscher Radfahrer 01:09:30 01:18 32,81
26. 170 10036358311 BAACKE, Liv Kaja * Team Bayern 01:09:30 01:18 32,81
27. 148 10036534426 HARTZ, Shaunagh LV Niedersachsen 01:09:30 01:18 32,81
28. 140 10058973960 BONAS, Kaja * ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:09:42 01:30 32,71
29. 175 10023114676 VAN DEN EIJNDEN, Jony *KNWU District ZON-Sud Ost NDL 01:10:19 02:07 32,42
30. 110 10048458049 FUCHS, Carolina Bund Deutscher Radfahrer 01:10:19 02:07 32,42
31. 139 10055517831 WIKLINSKA, Iga ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:10:19 02:07 32,42
32. 158 10050806661 MEYER, Hannah LV Rheinland-Pfalz 01:10:19 02:07 32,42
33. 131 10035000513 WENZEL, Liv * Team Luxemburg 01:10:19 02:07 32,42
34. 187 10049150890 BELLE, Nadja Verband RBW 01:10:19 02:07 32,42
35. 165 10036438638 BLOCH, Cassandra * RSC Turbine Erfurt 01:10:19 02:07 32,42
36. 141 10058975879 TRACKA, Maja * ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:10:45 02:33 32,23
37. 155 10055701222 PADUCH, Linda Frankfurter RC 90 e.V. 01:10:51 02:39 32,18
38. 161 10054466086 ROSENBLATH, Anna-Maria *RV Elxleben 01:10:51 02:39 32,18
39. 188 10036153092 THALLER, Laura Verband RBW 01:10:54 02:42 32,16
40. 124 10029384516 CASAGRANDA, Andrea * Nationalteam Italien 01:10:57 02:45 32,14
41. 120 10028741888 DE VALIER, Elisa * Nationalteam Italien 01:11:04 02:52 32,08
42. 160 10036435103 BALLHAUS, Tasia SV Sömerda 01:11:04 02:52 32,08
43. 178 10036435810 TELLE, Stephanie * SSV Gera 01:11:14 03:02 32,01
44. 145 10036480569 MÖNNICH, Joy * Team Alpecin OWL Mädchen 1 01:11:23 03:11 31,94
45. 168 10044369194 CZAPLA, Juystyna * Team Bayern 01:11:49 03:37 31,75
46. 185 10036310821 HÖFER, Hanna * Verband RBW 01:12:00 03:48 31,67
47. 186 10036458139 TUSINT, Carla * Verband RBW 01:12:00 03:48 31,67
48. 135 10023202582 THOOLEN, Femke * Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.)01:12:09 03:57 31,60
49. 162 10052556301 SPATH, Tanja * 1.RC Jena 01:12:09 03:57 31,60
50. 138 10056384969 URBAN, Karolina ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:12:09 03:57 31,60
51. 128 10046446412 MACANOVA, Marketa * AC Sparta PRAHA 01:12:23 04:11 31,50
52. 156 10054085160 TARLTON TEUFEL, Maya LV Rheinland-Pfalz 01:12:57 04:45 31,25
53. 180 10055681418 PIESKER, Miriam * RSV Einheit Lübben 01:13:08 04:56 31,18
54. 154 10048533629 LUEDECKE, Lina Frankfurter RC 90 e.V. 01:13:14 05:02 31,13
55. 118 10029338440 SERENA, Giorgia * Nationalteam Italien 01:13:14 05:02 31,13
56. 121 10031762935 DE GRANDIS, Michela * Nationalteam Italien 01:13:14 05:02 31,13
57. 164 10036434089 WOLLWEBER, Isabel * RSC Turbine Erfurt 01:13:14 05:02 31,13
58. 177 10036441769 MÜLLER, Stella * SSV Gera 01:13:23 05:11 31,07
59. 182 10036348478 SCHLENDER, Alina * PSV 1893 Forst 01:16:20 08:08 29,87
60. 181 10071811609 BACHE, Nele * Frankfurter RC 90 e.V. 01:16:20 08:08 29,87
61. 157 10043826402 EVERS, Larissa LV Rheinland-Pfalz 01:16:24 08:12 29,84
62. 167 10036379933 KUBINA, Lisa Marie Team Bayern 01:17:27 09:15 29,44
63. 150 10050893355 NOWKA, Lisa * RSC Cottbus 01:17:33 09:21 29,40
64. 153 10048519784 EICKMANN, Luise Frankfurter RC 90 e.V. 01:18:42 10:30 28,97
65. 123 10030614800 CONTARIN, Elena Nationalteam Italien 01:20:27 12:15 28,34
66. 142 10055518639 WLODARCZYK, Julia ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:23:56 15:44 27,16
67. #NV #NV #NV #####

11.05.2019 - 19:35 Uhr
_______________________
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Straßenrennen "Rund um Weingarten"  - E R G E B N I S -
AK Jugend U17w 5 Runden =38 km 2.Etappe am 11.05.19 Ø km/h 33,43
68. #NV #NV #NV #####
69. #NV #NV #NV #####
70. #NV #NV #NV #####
71. #NV #NV #NV #####
72. #NV #NV #NV #####
73. #NV #NV #NV #####
74. #NV #NV #NV #####
75. #NV #NV #NV #####

136 10023286347 ARENS, Maureen Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.)
130 10034998489 SCHREIBER, Marie Team Luxemburg

78. #NV #NV #NV #####
79. #NV #NV #NV #####
80. #NV #NV #NV #####
81. #NV #NV #NV #####
82. #NV #NV #NV #####
83. #NV #NV #NV #####
84. #NV #NV #NV #####
85. #NV #NV #NV #####
86. #NV #NV #NV #####

Kommunique 1:

Die Sportlerinen mit den Startnummern

erhalten eine Strafe nach WB Straße Strafenkatalog 029 (Nichtbeachtung der Hinweise der 
Kommisäre) in Verbindung mit WB Straße 14 (4) in Höhe von 15 €
(Nichterscheinen zur Übersetzungskontrolle)

11.05.2019 - 19:35 Uhr
_______________________

Kollegium der Kommissäre Seite 2



Gesamtwertung nach 2 Etappen  - E R G E B N I S -
Altersklasse Jugend U17w über43 km Weingarten am 11.05.19 Ø km/h 33,36

43
Platz Nr UCI Code NAME, Vorname Verein Fahrzeit Rückstand km/h

1. 172 10023126194 UIJEN, Elise KNWU District ZON-Sud Ost NDL 01:17:20,09 33,36
2. 116 10055683135 LANTZSCH, Selma Bund Deutscher Radfahrer 01:17:29,27 00:09 33,30
3. 112 10054101227 JÄHRIG, Fabienne Bund Deutscher Radfahrer 01:17:31,87 00:12 33,28
4. 113 10048395304 EBERLE, Lana Bund Deutscher Radfahrer 01:17:41,53 00:21 33,21
5. 115 10049983979 GEISLER, Tilla * LV Brandenburg 01:17:44,89 00:25 33,18
6. 151 10050550522 SIGMUND, Marla LV Hamburg 01:17:53,77 00:34 33,12
7. 111 10054429714 RIEDMANN, Linda Bund Deutscher Radfahrer 01:17:55,12 00:35 33,11
8. 130 10034998489 SCHREIBER, Marie Team Luxemburg 01:17:56,03 00:36 33,11
9. 136 10023286347 ARENS, Maureen Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.) 01:17:57,26 00:37 33,10
10. 137 10023342527 SOUREN, Scarlett Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.) 01:17:57,38 00:37 33,10
11. 143 10055519447 MILDA, Wiktoria ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:17:57,73 00:38 33,09
12. 174 10062630153 GEURTS, Mijntje KNWU District ZON-Sud Ost NDL 01:18:04,05 00:44 33,05
13. 159 10043802049 SIMON, Jette * LV Rheinland-Pfalz 01:18:08,88 00:49 33,01
14. 149 10049980747 AXMANN, Emma * LV Sachsen Anhalt 01:18:12,28 00:52 32,99
15. 134 10023165095 BLEI, Silke Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.) 01:18:12,91 00:53 32,99
16. 179 10036388522 MASNIK, Lisa-Marie RK Endspurt Cottbus 01:18:13,65 00:54 32,98
17. 176 10023270078 KERSTE, Britt * KNWU District ZON-Sud Ost NDL 01:18:21,24 01:01 32,93
18. 146 10023417093 WITHAG, Jentske * Team Alpecin OWL Mädchen 1 01:18:22,42 01:02 32,92
19. 117 10036442072 RÖHRICHT, Lara Bund Deutscher Radfahrer 01:18:22,69 01:03 32,92
20. 163 10052547611 ZEISE, Miriam * 1.RC Jena 01:19:01,56 01:41 32,65
21. 183 10059457142 WOLF, Lara Verband RBW 01:19:07,89 01:48 32,60
22. 114 10055814083 ARENDT, Franzi * Bund Deutscher Radfahrer 01:19:18,40 01:58 32,53
23. 144 10036480670 WIEMERS, Martha Team Alpecin OWL Mädchen 1 01:19:20,66 02:01 32,52
24. 170 10036358311 BAACKE, Liv Kaja * Team Bayern 01:19:43,70 02:24 32,36
25. 126 10054074147 JÄHRIG, Elena LV Berlin 01:20:04,62 02:45 32,22
26. 148 10036534426 HARTZ, Shaunagh LV Niedersachsen 01:20:04,81 02:45 32,22
27. 119 10031786981 MIOTTO, Giulia * Nationalteam Italien 01:20:05,12 02:45 32,22
28. 110 10048458049 FUCHS, Carolina Bund Deutscher Radfahrer 01:20:07,71 02:48 32,20
29. 140 10058973960 BONAS, Kaja * ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:20:25,26 03:05 32,08
30. 175 10023114676 VAN DEN EIJNDEN, Jony * KNWU District ZON-Sud Ost NDL 01:20:37,90 03:18 32,00
31. 139 10055517831 WIKLINSKA, Iga ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:20:44,29 03:24 31,96
32. 187 10049150890 BELLE, Nadja Verband RBW 01:20:45,02 03:25 31,95
33. 158 10050806661 MEYER, Hannah LV Rheinland-Pfalz 01:20:47,14 03:27 31,94
34. 165 10036438638 BLOCH, Cassandra * RSC Turbine Erfurt 01:20:50,73 03:31 31,91
35. 131 10035000513 WENZEL, Liv * Team Luxemburg 01:20:51,50 03:31 31,91
36. 155 10055701222 PADUCH, Linda Frankfurter RC 90 e.V. 01:21:12,77 03:53 31,77
37. 160 10036435103 BALLHAUS, Tasia SV Sömerda 01:21:21,09 04:01 31,71
38. 141 10058975879 TRACKA, Maja * ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:21:22,79 04:03 31,70
39. 161 10054466086 ROSENBLATH, Anna-Maria * RV Elxleben 01:21:29,39 04:09 31,66
40. 120 10028741888 DE VALIER, Elisa * Nationalteam Italien 01:21:45,34 04:25 31,56
41. 168 10044369194 CZAPLA, Juystyna * Team Bayern 01:21:50,14 04:30 31,53
42. 188 10036153092 THALLER, Laura Verband RBW 01:21:52,36 04:32 31,51
43. 124 10029384516 CASAGRANDA, Andrea * Nationalteam Italien 01:22:00,64 04:41 31,46
44. 178 10036435810 TELLE, Stephanie * SSV Gera 01:22:00,70 04:41 31,46
45. 138 10056384969 URBAN, Karolina ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:22:40,87 05:21 31,20
46. 145 10036480569 MÖNNICH, Joy * Team Alpecin OWL Mädchen 1 01:22:42,16 05:22 31,20
47. 185 10036310821 HÖFER, Hanna * Verband RBW 01:22:42,75 05:23 31,19
48. 186 10036458139 TUSINT, Carla * Verband RBW 01:22:50,39 05:30 31,14
49. 162 10052556301 SPATH, Tanja * 1.RC Jena 01:22:53,18 05:33 31,13
50. 135 10023202582 THOOLEN, Femke * Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.) 01:23:03,13 05:43 31,06

11.05.2019 - 17:29 Uhr
_______________________
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Gesamtwertung nach 2 Etappen  - E R G E B N I S -
Altersklasse Jugend U17w über43 km Weingarten am 11.05.19 Ø km/h 33,36

51. 128 10046446412 MACANOVA, Marketa * AC Sparta PRAHA 01:23:19,97 06:00 30,96
52. 156 10054085160 TARLTON TEUFEL, Maya LV Rheinland-Pfalz 01:23:31,52 06:11 30,89
53. 164 10036434089 WOLLWEBER, Isabel * RSC Turbine Erfurt 01:23:38,51 06:18 30,85
54. 180 10055681418 PIESKER, Miriam * RSV Einheit Lübben 01:23:46,20 06:26 30,80
55. 118 10029338440 SERENA, Giorgia * Nationalteam Italien 01:23:49,14 06:29 30,78
56. 121 10031762935 DE GRANDIS, Michela * Nationalteam Italien 01:24:04,04 06:44 30,69
57. 177 10036441769 MÜLLER, Stella * SSV Gera 01:24:14,84 06:55 30,62
58. 154 10048533629 LUEDECKE, Lina Frankfurter RC 90 e.V. 01:24:16,56 06:56 30,61
59. 182 10036348478 SCHLENDER, Alina * PSV 1893 Forst 01:27:11,52 09:51 29,59
60. 181 10071811609 BACHE, Nele * Frankfurter RC 90 e.V. 01:27:18,34 09:58 29,55
61. 157 10043826402 EVERS, Larissa LV Rheinland-Pfalz 01:27:31,47 10:11 29,48
62. 167 10036379933 KUBINA, Lisa Marie Team Bayern 01:28:17,25 10:57 29,22
63. 150 10050893355 NOWKA, Lisa * RSC Cottbus 01:28:38,53 11:18 29,11
64. 153 10048519784 EICKMANN, Luise Frankfurter RC 90 e.V. 01:29:42,67 12:23 28,76
65. 123 10030614800 CONTARIN, Elena Nationalteam Italien 01:31:38,40 14:18 28,15
66. 142 10055518639 WLODARCZYK, Julia ALKS "Stal-Intermax-HUGE" Grudziądz01:35:34,68 18:15 26,99

11.05.2019 - 17:29 Uhr
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Sprintwertungen 2.Etappe AK: Jugend U17w
1.Sprintwertung 
Platz Nr. NAME, Vorname Verein Pkt.

1 172 UIJEN, Elise KNWU District ZON-Sud Ost NDL 3
2 111 RIEDMANN, Linda Bund Deutscher Radfahrer 2
3 136 ARENS, Maureen Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.) 1

2.Sprintwertung
Platz Nr. NAME, Vorname Verein Pkt.

1 172 UIJEN, Elise KNWU District ZON-Sud Ost NDL 3  - 3 sec
2 112 JÄHRIG, Fabienne Bund Deutscher Radfahrer 2  - 2 sec
3 137 SOUREN, Scarlett Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.) 1  - 1 sec

Gesamt Sprintwertung nach der 2.Etappe
Platz Nr. NAME, Vorname Verein Pkt.

1 172 UIJEN, Elise KNWU District ZON-Sud Ost NDL 6
2 112 JÄHRIG, Fabienne Bund Deutscher Radfahrer 2
3 111 RIEDMANN, Linda Bund Deutscher Radfahrer 2
4 137 SOUREN, Scarlett Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.) 1
5 136 ARENS, Maureen Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.) 1
8 #NV #NV

Bergwertungen 2.Etappe
1.Bergwertung
Platz Nr. NAME, Vorname Verein Pkt.

1 113 EBERLE, Lana Bund Deutscher Radfahrer 3
2 130 SCHREIBER, Marie Team Luxemburg 2
3 111 RIEDMANN, Linda Bund Deutscher Radfahrer 1

2.Bergwertung
Platz Nr. NAME, Vorname Verein Pkt.

1 113 EBERLE, Lana Bund Deutscher Radfahrer 3
2 130 SCHREIBER, Marie Team Luxemburg 2
3 111 RIEDMANN, Linda Bund Deutscher Radfahrer 1

Gesamt Bergwertung nach der 2.Etappe
Platz Nr. NAME, Vorname Verein Pkt.

1 113 EBERLE, Lana Bund Deutscher Radfahrer 6
2 130 SCHREIBER, Marie Team Luxemburg 4
3 111 RIEDMANN, Linda Bund Deutscher Radfahrer 2

Der Fahrer mit der Startnummer 
172 UIJEN, Elise KNWU District ZON-Sud Ost NDL

fährt auf der dritten Etappe im  Sprinttrikot von B&H Spedition GmbH

Der Fahrer mit der Startnummer 
113 EBERLE, Lana Bund Deutscher Radfahrer

fährt auf der dritten Etappe im Bergtrikot von Team Spirit

11.05.2019 - 17:30 Uhr
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Reihenfolge der Materialwagen zur 3.Etappe: AK: Jugend U17weiblich
Fahrzeuge welcher höher als 1,60m sind fahren in Ihrer Reihenfolge am Konvoiende

Es dürfen nur Fahrzeuge mitfahren, deren Fahrer Besitzer einer gültigen sportlichen Leiter Lizenz sind

Team sportl.Leiter
1. 172 KNWU District ZON-Sud Ost NDL Erwin van de Ven
2. 116 Bund Deutscher Radfahrer Josef Schüller
3. 115 LV Brandenburg Josef Schüller
4. 151 LV Hamburg Leonhard Diekmann
5. 130 Team Luxemburg Luc Nothum
6. 136 Wcl Bergklimmers (Rob Ruijgh D.T.)Pepito Boels
7. 143 ALKS "Stal-Intermax-HUGE" GrudziądzAdam Sieczkowski
8. 159 LV Rheinland-Pfalz Wolfgang Moster
9. 149 LV Sachsen Anhalt Andreas Kindler

10. 179 RK Endspurt Cottbus Michael Gaumnitz
11. 146 Team Alpecin OWL Mädchen 1 Harald Epding
12. 163 1.RC Jena Steffen Uslar
13. 183 Verband RBW Konstantinos Georgiadis
14. 126 LV Berlin Volker Winkler
15. 119 Nationalteam Italien Claudio Turato
16. 170 Team Bayern Fritz Fischer
17. 148 LV Niedersachsen Oliver Hartz
18. 155 Frankfurter RC 90 e.V. Ingo Messerschmidt

Träger der Führungstrikots zur 3.Etappe Rund um Tabarz:

Gelbes Trikot unter dem Patronat von TMP Fenster+Türen GmbH
Nr. UCI Code Name, Vorname Mannschaft
172 10023126194 UIJEN, Elise KNWU District ZON-Sud Ost NDL

Grünes Sprinttrikot unter dem Patronat von B&H Spedition GmbH
Nr. UCI Code Name, Vorname Mannschaft
112 10054101227 JÄHRIG, Fabienne Bund Deutscher Radfahrer

Schwarzes Bergtrikot unter dem Patronat von Team Spirit
Nr. UCI Code Name, Vorname Mannschaft
113 10048395304 EBERLE, Lana Bund Deutscher Radfahrer

Weißes Nachwuchstrikot unter dem Patronat von Pudack&Pudack
Nr. UCI Code Name, Vorname Mannschaft
115 10049983979 GEISLER, Tilla * LV Brandenburg

Trikot für den besten Thüringer unter dem Patronat von EHP Blechbearbeitungsmaschinen
Nr. UCI Code Name, Vorname Mannschaft
117 10036442072 RÖHRICHT, Lara Bund Deutscher Radfahrer

11.05.2019 - 17:30 Uhr
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